
Protokół nr L

Rady Gminy Bralin

z dnia ll sierpnia 2014 roku.

Porządek obrad:

L otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Ż. Uchwalenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Sprawozdane wójta z działalności międzysesyjnej.

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zacięgnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie
działań finansowanych ze środków pochodzących z budzetu Unii Europejskiej.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bralin na lata 20L4-Żo22'

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia od Powiatu Kępińskiego zadania zarządzania
publicznymi drogami powiatowymi nr:5682P i 5680P.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobów mienia
komunalnego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrazenia zgody na nabycie do zasobów mienia
komunalnego.

1].. Wolne głosy i wnioski.

12. Zamknięci e posi ed zen i a.

Pkt 1)otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

otwarcia posiedzenia o godzinie 15.00 dokonał przewodniczący rady Marek Fras i

stwierdził, że obecnych jest ].3 na stan ogólny L5 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami
prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecni: Zbigniew Kosakiewicz i Paweł Narękiewicz.

Ponadto w sesji udział wzięli wójt Roman Wojtysiak, skarbnik Grażyna Mosch, sekretarz
Zbigniew Łatka, rady powiatowy Piotr Hołoś oraz sołtysi z terenu gminy a także
przedstawiciele lokalnych mediów.

Pkt 2) Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący rady przedstawił zebranym proponowany porządek obrad L sesji.

Rada przyjęła porządek obrad bez uwag.

Pkt 3) Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji kontrolowali radni Tadeusz lwan i Kazimiera Kupczak.

Kontrolujący nie wnieśli uwag do treści protokołu'

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kontrolowany protokół.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych.

Rada protokół Nr XL|X przyjęła jednogłośnie'



Pkt 4) Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej i realizacji uchwał podjętych na
poprzedniej sesji.

Sprawozdanie z realizacii uchwał podietvch podczas 49 sesii.

1. Uchwała Nr 264 w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 201-4 rok.

Uchwałę przesłano do Regionalnej lzby obrachunkowej w Kaliszu i do Wydziału Kontroli,
Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

2. Uchwała Nr 265 w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy W

Rodzinie na lata 2014-201,6.

Uchwałę przesłano do Wydziału Kontr{i, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Poznaniu.

3. Uchwała Nr 266 w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejazdu i przechodu
przez nieruchomość połozoną w obrębie ewidencyjnym Bralin, stanowiącą własność Gminy
Bralin

Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Poznaniu.

Kopię uchwały przesłano wnioskodawczyni Pani Edycie Dawid.

4. Uchwała Nr 267 w sprawie: szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny
przypadających Gminie Bralin oraz W sprawie warunków dopuszczalności pomocy publicznej
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do
tego uprawnionego.

' Uchwałę przesłano do Regionalnej lzby obrachunkowej w Kaliszu i do Wydziału Kontroli,
Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Regionalna lzba obrachunkowa przesłała powyższą uchwałę do Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego według właściwości miejscowej.

Uchwała została opublikowana W Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod
po2.3979,

Spotkania i konsultacje:
o1'.o7.2oL4 r. - udział w posiedzeniu rady Lokalnej Grupy Działania ,,Wrota Wielkopolski"
o2.o7.2oL4 r. - godz. 8.00 - spotkanie z dyrektorkami placówek oświatowych tj. Zespołu
Szkół w Nowej Wsi Książęcej i Przedszkola ,,Kwiaty Polskie" w Bralinie, w związku z

organizacją w miesiącu lipcu półkolonii, godz. 9.00 - spotkanie z przedstawicielami oSP Gola

03.07.2OL4 r. - podpisanie umowy na dofinansowanie realizacji ostatniego etapu kanalizacji
sanitarnejw Bralinie (ul. Kępińska i ul' Rzemieślnicza).

o4.o7.2oL4 r. - godz. 8.oo _ spotkanie z dyrektorami szkół z terenu gminy, godz. 1o.oo -
spotkanie w towarzystwie radnej Urszuli Góreckiej z Panem Bernardem Kaczorowskim w
sprawie przejęcie w formie darowizny gruntu -stawu, godz. Lz.oo - spotkanie z kandydatką
na kierownika GoPS - Justyną Świerczyńską.

06.07.2oL4 r. _ reprezentowanie samorządu podczas Pikniku sołtysów w miejscowości
Czajków.

07.o7.2ot4 r. - godz. 11.oo - spotkanie w notariacie, godz. Lz.oo - spotkanie ze starostą
kępińskim w sprawie realizacji przedsięwzięcia budowy chodnika, godz. 15.00 - udział w
posiedzeniu komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i ochrony Środowiska.
09.o7.2ot4 r.- podpisanie wraz z skarbnik Grażyną Mosch zobowiązania w SBL Kępno.



Wójt wspomniał, że gmina ma do końca sierpnia podpisaną umowę na obsługę bankową z
bankiem spółdzielczym i w związku z tym umówiono spotkanie na temat warunków
ewentualnej da lszej współpracy.
tl.o7.2oL4 r. - spotkanie z Panem Kosińskim W sprawie zalewania sąsiadujących posesji
dużą ilością wody spływającej z placu przed dyskoteką. Dzierżawca zobowiązat się wykonać
odwodnienie. godz. 11.00 - LGD ,,Wrota Wielkopolski".
L5.07.20L4 r. - 01.08.2014 r. - urlop wypoczynkowy.
Pomimo urlopu udział w pożegnaniu przechodzącej na emeryturę kierownik GoPS Pani
Urszuli Kasprzak, uroczystość odbyła się3!.o7.2oL4r. o godz. 16.00.

01.08.2014 r. - Powitanie Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji.
o4.o8.2ol4 r. - objęcie udziałów * sp&ce ,,lnwestor _ Kępno", godz. 16.00 - udział w
posiedzeniu komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej iochrony Środowiska, Eodz. L7.oo _
spotkanie z senator Andżeliką Możdzanowską w sprawie wyróżnień dla osób zasłużonych dla
rolnictwa.
05.08.2014 r. - kontrola zaawansowania prac remontowych domu ludowego w Czerminie.
08.08.2014 r.- godz. 14.00 - podpisanie umowy na modernizację domów ludowych w
Taborze Wielkim i Taborze Małym, godz. L7.oo - spotkanie z mieszkańcami budynku
komunalnego w Chojęcinie.
W związku z wydaniem przez Starostę Kępińskiego decyzji o komunalizacji nieruchomości
położonej w Chojęcinie, wójt po spotkaniu z mieszkańcami zobowiązał się do przekazania
radnym podczas kolejnej sesji pakietu rozwiązań, które wspólnie z lokatorami ustalono.
Z uwagi na zly stan techniczny budynku trzeba - według wójta - szybko reagować.
W godzinach wieczornych udział w spotkaniu z zarządem oSP Gola.
1'1'.08.2oL4 r. - spotkanie z księdzem proboszczem parafii Parzynów w związku z organizacją
tegorocznych dozynek gminno - parafialnych.

Pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie
działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

W związku z podpisaną umową na realizację zadania pn. rozbudowa sieci kanalizacji
sanitarnej w miejscowości Bralin, gmina postanowiła zaciągnąć pożyczkę na wyprzedzające
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących ze środków z budżetu UE.
Kwota dofinansowania tj. do wysokości 451.065,00 zł' Realizacja tego zadania będzie
przeprowadzona w 2oL4 roku zgodnie z harmonogramem i kosztorysem przyjętym i

zatwierdzonym przez samorząd Województwa Wielkopolskiego.
Zadanie to będzie dofinansowane środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej, a środki te

przeznaczY się na spłatę wcześniej zaciągniętej pożyczki'

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszonó.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr Ll26812014 została przyjęta jednogłośhie.

Pkt 6) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia WieloIetniej
Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2Ot4-2022.
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W związku z zaciągnięciem pożyczki, o której była mowa w poprzednim punkcie następuje
zmiana kwoty długu na koniec 20].4 roku stąd konieczność zmiany uchwały w sprawie WPF.
Ponadto prognozę dostosowuje się do wysokości aktualnych dochodów i wydatków'
Najwazniejsza zmiana dotyczy zwiększenia o kwotę 45L.065,00 zł wysokości długu na koniec
ŻoL4 roku z racji zobowiązania, jako że środki zostaną rozliczone dopiero w pierwszym

kwartale 2015 roku

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy FinansowejGminy Bralin na lata 2OL4-2022.

ts

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr Ll269|2014 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.
W budżecie proponuie sie wprowadzenie nastepuiacvch zmian:

L Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowej o

kwotę 3.Ż22,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Zwiększenie planu wydatków o

kwotę 4 028,00 zł (w tym 3222,oo zł środki dotacji, 806,00 zł środki własne).
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowej o

kwotę L.096,oo zl z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na

u bezpieczenie zdrowotne.
Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1370,00 zł - w tym 1096,00 zł środki dotacji
natomiast 274,oa zł środki własne pochodzące ze zmniejszenia planu wydatków.
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowej o

kwotę L1.11-3,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowej o

kwotę 4.500,00 zl z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w
ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania ,,Pomoc
państwa w zakresie dożywiania''.
W związku z odzyskaniem przez Gminę podatku VAT naliczonego za lata przeszłe, do
których nie stosuje się przedawnienie podatkowe oraz zlożeniem korekty deklaracji
VAT zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bralin o kwotę 100.000,00 zł - środki
pochodzą ze zwrotu nadpłaty w podatku od towarów i usług.

Powyższe środki przeznacza się na nowe zadanie inwestycyjne pn ,,Rozbudowa sieci
ka na lizacji sanita rnej w m iejscowości Bralin"
Zgodnie z umową o przyznaniu pomocy w ramach działania ,,podstawowe usługi dla

ludności wiejskiej'' objętego PROW na lata Żao7-2oI3 dotyczących realizacji zadania

,,Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin wprowadza się plan

wydatków w/w zadania inwestycyjnego w wysokości 451.065,00 zł.

W związku z powyzszym gmina planuje zaciągnąć pożyczkę na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w wysokości
451'065,00 zł.

Ponadto dokonuje się przeniesień pomiędzy działami, rozdzialami i paragrafami w
związku z; zakupem usług związanych.z utrzymaniem drog, zakupem usług

związanych z czyszczeniem basenu przeciwpożarowego, usługą w zakresie dowozów
uczniów do szkół, przeznaczeniem środków na wkład własny odnośnie pomocy

materialnej dla uczniów.

2.

3.

4.

5.

6.
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8. Na podstawie pisma Dyrektora Przedszkola ,,Kwiaty Polskie" w Bralinie zwrot do
Wielkopolskiego Urzędu Pracy w Poznaniu części dotacji w kwocie 535,32 zł uznanej,
jako wydatek niekwalifikowany.

9. Po zaktualizowaniu przez Wojewodę Wielkopolskiego przewidywanych kosztów
projektu ,,Zagraj W bezpieczne w Gminie Bralin" dokonuje się korekty planu
finansowego wydatków'

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwa|ę w sprawie: zmiany uchwały
budżetowej na 2014 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało r3 radnfch.
Uchwała Nr Ll27ol2014 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia od Powlatu Kępińskiego zadania zarządzania
publicznymi drogami powiatowymi nr: 5682P i 5680P.

Na mocy porozumienia intencyjnego zawartego pomiędzy Powiatem Kępińskim a Gminą
Bralin w ramach współrealizacji inwestycji budowy drogi Koza Wielka - Domasłów - Nowa
Wieś Książęca z tzw. ,,schetynówek" ustalono, żeby ze środków powiatowo - gminnych,
które zostaną podczas realizacji zadania zaoszczędzone wybudować w Nowej Wsi Książęcej
część chodnika na odcinku od krzyżówki do bloków w stronę Zurawińca.
Sporządzono projekt, który następnie nieco zmodyfikowano, na chwilę obecną projekt jest
uzgodniony.

Z uwagi na fakt, że gmina byłaby tym podmiotem, który realizowałby inwestycję podjęcie
proponowanej uchwały jest konieczne po to, aby gmina mogła na czas realizacji projektu
przejąć władanie nad fragmentem drogi powiatowej.

W celu prawidłowego zrealizowania inwestycji niezbędne jest zawarcie pomiędzy
stronami porozumienia, które musi zostać poprzedzone stosownymi uchwałami obu
samorządów.
Rada Powiatu Kępińskiego podjęła uchwałę o powierzeniu Gminie Bralin zadania zarządzania
przedmiotowymi drogami w dniu L4 lipca br.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: przyjęcia od Powiatu
Kępińskiego zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr: 5682P i 568oP.

Za przyjęciem uchwały głosowało L3 radnych.

Uchwała Nr Ll27tl2014 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażeiria zgody na nabycie do zasobów mienia
komunalnego.
Przedmiotem uchwały jest działka położona w Bralinie za Konstalem, grunt obecnie

zajmują nieużytki i pozostałości stawu'
Dzięki życzliwóści właściciela udało się pozyskać nieruchomość nieodpłatnie ponosząc
jedynie koszty związane z przepisem notarialnym.

Po zrekultywowaniu i uporządkowaniu nieruchomości, może tam powstać naturalny
zbiornik wód opadowych, co pozwoli uporządkować gospodarkę wodami opadowymi w
rejonie byłego PoM.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na

nabycie do zasobów mienia komunalnego.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr Ll272|2014 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 10} Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobów mienia
komunalnego.

Nabycie nieruchomości wymienione W proponowanym projekcie uchwały pozwoli gminie na

poszerzenie drogi gminnej znajdującej się w Chojęcinie'

Przedmiotowe działki zostały wydzielone geodezyjnie z przeznaczeniem na drogę w obrębie
Chojęcina.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na

nabycie do zasobów mienia komunalnego.

Za przyjęciem uchwały głosowało L3 radnych.

Uchwała Nr Ll273l2014 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 11) Wolne głosy iwnioski.
> Przewodniczący obrad poinformował radnych o korespondencji, która w okresie

międzysesyjnym wpłynęła do rady'

Pierwsze pismo z dnia 5 sierpnia zostało radnym przekazane od wójta wraz z prośbą o

zaopiniowanie wniosku mieszkańców ulicy ogrodowej o zamontowanie dodatkowych

progów zwalniających.

Pod wnioskiem podpisało się dziewięciu mieszkańców'

Przewodniczący obrad powiedział, że dobrze byłoby sprawę rozstrzygnąć dzisiaj, bo temat

jest radnym dobrze znany, więc prosi o zajmowanie stanowiska w tej sprawie.

> Andrzej Kucharski powiedział, że uwaŻa, iż progi zwalniające powinny być wszędzie, przy

jakichkolwiek remontach dróg powinno się automatyczne montować spowalniacze. Zdaniem

radnego w Hanulinie takie progi są - i jak zaznaczy| przewodniczący komisji przestrzegania

prawa i porządku publicznego -,,nikt nie płacze".

W naszej miejscowości ludzie raz progi chcą, raz nie chcą, dlatego zdaniem Andrzeja

Kucharskiego nie powinno być żadnego demontowania progów.

> Urszula Górecka zauwaŻyła, że pismo podpisało 9 osób i zapytała czy to znaczy, że

pozostali mieszkańcy nie wyrażają zgody na montaż progów?

> Wójt odpowiedział, że ulicę ogrodową trzeba podzielić na dwie części: jedna od ulicy

Miodowej, ma. dwa progi zwalniające a druga od ulicy Spokojnej i mieszkańcy tej właśnie

częściw analizowanym piśmie wnioskują o zamontowanie dodatkowych progów.

> Marek Fras powiedział, że chciałby osobom, które nie wiedzą jak wygląda ulica ogrodowa

nadmienić, że jest to droga na całej długości wyłożona z kostki, brukowej nie posiada

krawężników a ciąg pieszo jezdny wydzielono kolorem czerwonym.



Należy zauważyć, że jeśli rada przychylisię do zamontowania na tej drodze kolejnych progów

zwalniających to trzeba się liczyć z możliwością, Że osoby, które obecnie nie stosują się do
przepisów kodeksu drogowego zapewne nadal będą łamać prawo, jeździć z niedozwoloną
prędkością i omijać spowalniacze jednym kołem.

> Wójt potwierdził, Że rzeczywiście tak się dzieje na odcinku drogi, na którym już są progi,

nieodpowiedzialni kierowcy częściowo omijają spowalniacze najeżdżając na ciąg drogi
przeznaczony dla pieszych.

> Andrzej Kucharski uważa, że próg powinien być zamontowany na całej długości chodnika.

> Tadeusz lwan uważa, że jeśli robić próg to musi być on konkretny, bo te podwyższenia,

które były dotychczas zamontowane nie ,'Y.ją z.an"go sensu.

> Wójt dodał, że jeśli idzie o kwestię spowalniaczy jest W pewnym sensie rozdarty, bo

rozumie mieszkańców ulicy ogrodowej i ich dążenia do poprawy bezpieczeństwa, ale pragnie

nadmienić, że wśród mieszkańców nie ma jednomyślności w tej materii, dlatego proponuje

założenie progów na całej długości i nie wracanie do tematu'

> Przewodniczący rady zapytał czy przepisy dopuszczają zamontowanie progów na całej

długości drogi ? Na marginesie Marek Fras zauwaŻył, że montowanie spowalniaczy na ciągu

pieszojezdym stanowi utrudnienie dla przechodniów czy wózków.

> Wójt dodał, że na ulicy ogrodowej wprowadzono strefę zamieszkania.

> Tadeusz lwan wtrącił, że w tych okolicznościach nie ma sensu montować tam progów.

> Wóit kontynuując swoją wypowiedź nadmienił, że mieszkańcy mogliby zrobić kilka zdjęć

osobom, które ,,nie potrafią jeździć" tą drogą i to zapewne przyniosłoby lepszy skutek aniżeli

progi.

Wójt wspomniał o innych przypadkach łamania przepisów i stwierdził, że jeśli mieszkańcy nie

zaangaŻują się w egzekwowanie prawa to będą toczone wieczne spory a i tak nie będzie

dobrego rozwiązania.

Progi zwalniające to nie są tanie rzeczv, więc wójt prosi radnych o poważne.potraktowanie

sprawy i wypowiedzenie się w tej kwestii.

> Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu radnego, który mieszka w sąsiedztwie

ulicy Ogrodowej.

> Roman Lemanik powiedział, że jest zwolennikiem progów, stare spowalniacze

zdemontowano, bo były wadliwe a te dwa, które ponownie położono omijają część

chodnikową, co powoduje, że samochody zamiast zwolnić jeŻdŻą po ciągu pieszym. Radny

uważa, że ze względu na bezpieczeństwo szczególnie małych dzieci progi na ulicy ogrodowej
powinny powstać na całej długości drogi.

> Wójt zauważy|, że jest to droga tak w zasadzie wewnętrzna prowadząca wzdłuż posesji, nie
jest przejazdowa.

> Marek Fras'stwierdził, że skoro jest to droga osiedlowa to przepisy regulują zasady

poruszania się po niej.

> Roman Lemanik zauważył, że robienie zdjęć, o czym wspomniał wójt nic nie da, bo jak

udowodnić, że dany kierowca przekroczył dopuszczalną prędkość'

> Wójt powiedział, że nie idzie o to Źeby kogoś ukarać mandatem, bo przecież to nie

mieszkańcy Wrocławia, Baranowa czy Poznania jeŹdżą zbyt szybko po tej drodze, Ci, którzy
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na niej ,,szaleją" są mieszkańcom znani z imienia i nazwiska, problem dotyczy trzech,

czterech młodych ludzi, którzy mają za szybkie auta.

> Roman Lemanik przyznal wójtowi rację i dodał, Że jeżdżątam takze niektórzy kierowcy na

tzw. skróty, bo na ulicy Nowej są progi, więc jadą ulicą ogrodową żeby ominąć szykany.

> Wóit zobowiazał sie, że rozpozna temat, czv progi moga bvć zamontowane na całei

długości droHi. ieś|i okaże sie, że nie. WóWcZas nie ma sensu ich montowania.

progi zwalniaiace.

Rada bedzie musiała ieszcze zaopiniować Ę$oiekt zmianv organizacii ruchu.

> Jan Leśniarek zasugerował żeby zamontować próg zwalniający na części jezdnej i oddzielić

ją od części chodnikowej barierą podobną do tych, które są na ósemce.

Jan Leśniarek zauważyl, Że progzwalniający przydałby się równiez na ulicy Lipowej.

> Wójt powiedział, że po remoncie drogi Lipowej zamontowano ponownie próg zwalniający

przv przedszkolu a drugiego progu, który był na przeciwległym końcu drogi nie

zamontowano na wniosek mieszkańców'

Wójt dodał, ze temat łamania przepisów przez nieodpowiedzialnych kierowców jest

odwieczny.

Na marginesie wójt zauwaŻył, Że częśc mieszkańców chciałaby montowania szykan podczas

gdy inne osoby proszą o ich likwidację.

Wracając do problemu mieszkańców ulicy ogrodowej wójt dodał, Że nie dziwi się

mieszkańcom, którzy troszczą się o bezpieczeństwo swoich dzieci i wspomniał, że można by

ewentualnie przed posesjami postawić po jednej barierce.

Takie rozwiązanie zastosowano zgodnie z zaleceniem przy przedszkolu w Taborze Małym -
dzieci wtedy nie wybiegną na.iezdnię.

> Przewodniczący rady przedstawił kolejne pismo od przedsiębiorcy Pana Jarosława

Adamskiego z zapytaniem, czy gmina byłaby zainteresowana sprzedażą działki przebiegającej

wzdłuż granicy nieruchomości będącej w posiadaniu spółki, której jest w zarządzie' Nabyta

nieruchomość wykorzystywana byłaby na prowadzenie dalszych inwestycji na działce.

> Wójt odpowiedział, Że na chwilę obecną działka została wydzierżawiona.

> Sekretarz powiedział, Że część wspomnianej działki stanowi parking i jest elementem

umowy dzierżawy terenu. Ewentualna decyzja o zbyciu wymagałaby podjęcia z

dotychczasowym dzierżawcą rozmów w tej sprawie. Aktualny najemca, utwardził, teren więc

pewnie nie będzie zainteresowany odstąpieniem od umowy dzierżawy.

Sprawa wymaga analizy.

> Przewodniczący rady powiedział,Że w związku z otrzymaniem przez radnych zaproszeń na

otwa'rcie zakładu zagospodarowania odpadów w olszowej prosi aby osoby zainteresowane

skorzystaniemi zaproszenia jeszcze dzisiaj potwierdziły chęć wzięcia udziału w otwarciu.

> Wójt powiedział, ż9 * urzędzie trwa usuwanie szkód w związku z wyładowaniami

atmosferycznymi, które doprowadziły do uszkodzenia wielu komputerów i innego sprzętu

elektronicznego a ta kże centra li telefon iczn ej'

Następnie wójt wspomniał, Że 22lipca miało miejsce otwarcie łącznika do węzła Bralin w

związku z tym wójt dodał, że pragnie podziękować Panu Piotrowi Hołosiowi, który
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reprezentuje powiat a także wszystkim innym osobom zaangażowanym w inicjatywę budowy

drogi.

Zdaniem wójta jedną z ważniejszych inwestycji udało się w tym roku zrealizować.

Wójt wspomniał, że dwie sesje wstecz rada podjęła uchwałę w sprawie zwolnień od podatku,

od nieruchomości ale kolegium Regionalnej lzby obrachunkowej - mimo poz$ywnej opinii

UoKiK - zakwestionowało przyjęte przez radę rozwiązanie i uniewazniło podjętą uchwałę.

We wrześniu należy wrócić do tematu i zdecydować, czy gmina będzie podejmować kolejną

uchwałę o zwolnieniach czy nie, stąd prośba do przewodniczącego rady o zorganizowanie w

miesiącu wrześniu debaty poświęconej temu problemowi.

Wójt zwrócił się do obecnych z prośbą, aBy powołując się na wójta rozróŻniac osobę wójta

od jego zastępcy, bo zdarzają się sytuacje, kiedy mieszkańcy rozliczają go za zobowiązania

podjęte przez zastępcę. Ponadto wójt poprosił żeby nie powoływać się na jego osobę o ile

żadnych uzgodnień z nikim nie dokonuje.

Wójt zazna czyl, że w sytuacjach ekstremalnych będzie dąŻvć do konfrontacji.

> Jan Leśniarek odnośnie otwarcia ,,węzła Bralin" powiedział, że ma żal do powiatu, o to, iż

radni nie zostali zaproszeni na jego otwarcie.

> Soltys wsi Czermin Stanisław Dębski skarzył się, że drogą powiatową jeżdżą auta

ciężarowe, które ze względu na swój tonaż nie powinny się po niej poruszać, sołtys

wspomniał o niszczeniu drogi i braku znaków zakazujących samochodom powyżej 9 ton

poruszania się po drodze w kierunku Czermina. Sołtys twierdzi, że obecnie na drodze stoi

popsuty samochód ciężarowy, który w ogóle na niej nie powinien się znaleźć'

> Wójt odpowiedziaI,Że w tej sprawie była u niego była mieszkanka Czermina, faktem jest,

że na drodze obowiązuje ograniczenie tonażu pojazdów więc trzeba będzie sprawdzić czy po

otwarciu drogi są na niej aktualne znaki. odnośnie zdarzenia, o którym wspomniał sołtys, gdy

na drodze stoi auto ciężarowe a de facto nie powinno go tam być, wówczas należy wykonać

telefon na policję, która sprawę rozstrzygnie, bo zpozycji urzędu nic nie można zrobic.

> Piotr Hołoś dołączył się do podziękowań w związku z oddaniem węzła, nbdmienił, że nie

będzie się odnosił do kwestii zaproszeń, bo była to rola starosty.

Prosi, aby rada wróciła do tematu przejęcia ulicy Leśnej w zasob dróg gminnych.

Pkt 12) Zamknięcie posiedzenia.

> Przewodniczący rady podziękował zebranym za udział w dzisiejszej sesji i o godzinie 16.30

zamknął posiedzenie L sesji.
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